

21.2.2024

A9-0403/64

**Ändringsförslag 64**  
**Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 18**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**18. Europaparlamentet efterlyser att man inom nästa kommission utser en kommissionsledamot med ansvar för försvarsunionen, som har till uppgift att slutföra en verklig europeisk försvarsunion och ansvarar för alla försvarsrelaterade frågor, inbegripet GSPF, efter att tydligt ha fastställt uppgiftsfördelningen gentemot den höga representanten. Parlamentet anser att kommissionsledamoten med ansvar för försvarsunionen, tillsammans med parlamentets tilltänkta fullvärdiga säkerhets- och försvarsutskott, gemensamt bör övervaka en särskild och omfattande försvarsunionsbudget.**

**utgår**

Or. en

**Ändringsförslag 65****Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen**Betänkande****Sven Mikser**Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Förslag till resolution****Punkt 20***Förslag till resolution*

20. Europaparlamentet upprepar vikten av att man fullt ut inrättar kapaciteten för snabba insatser med minst 5 000 soldater och relevant kapacitet i enlighet med den aktuella modultypen, så att kapaciteten är tillgänglig i krissituationer i ogynnsamma miljöer, såsom i samband med räddnings- och evakueringsuppdrag, inledande insatsfaser och stabiliseringsinsatser eller tillfälliga förstärkningar av uppdrag. Parlamentet anser att ambitionen att kapaciteten för snabba insatser ska nå full operativ förmåga senast 2025 kommer att äventyras utan ett tydligt politiskt åtagande och mer resurser. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att beakta de praktiska formerna för genomförandet av artikel 44 i EU-fördraget under det operativa genomförandet av kapaciteten för snabba insatser samt i samband med andra operativa GSFP-uppdrag där så är relevant, i syfte att göra det möjligt för en grupp medlemsstater som så önskar och har kapacitet att planera och genomföra uppdrag eller insatser inom EU:s ram och därigenom se till att kapaciteten för snabba insatser snabbt kan aktiveras. Parlamentet upprepar att kapaciteten bör organiseras kring olika uttryckningsfrister som gäller för olika delar av kapaciteten, varigenom vissa har en uttryckningsfrist på 5–10 dagar. Parlamentet noterar att ett exakt

*Ändringsförslag*

20. Europaparlamentet upprepar vikten av att man fullt ut inrättar kapaciteten för snabba insatser med minst 5 000 soldater och relevant kapacitet i enlighet med den aktuella modultypen, så att kapaciteten är tillgänglig i krissituationer i ogynnsamma miljöer, såsom i samband med räddnings- och evakueringsuppdrag, inledande insatsfaser och stabiliseringsinsatser eller tillfälliga förstärkningar av uppdrag. Parlamentet anser att ambitionen att kapaciteten för snabba insatser ska nå full operativ förmåga senast 2025 kommer att äventyras utan ett tydligt politiskt åtagande och mer resurser. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att beakta de praktiska formerna för genomförandet av artikel 44 i EU-fördraget under det operativa genomförandet av kapaciteten för snabba insatser samt i samband med andra operativa GSFP-uppdrag där så är relevant, i syfte att göra det möjligt för en grupp medlemsstater som så önskar och har kapacitet att planera och genomföra uppdrag eller insatser inom EU:s ram och därigenom se till att kapaciteten för snabba insatser snabbt kan aktiveras. Parlamentet upprepar att kapaciteten bör organiseras kring olika uttryckningsfrister som gäller för olika delar av kapaciteten, varigenom vissa har en uttryckningsfrist på 5–10 dagar. Parlamentet noterar att ett exakt

minimiantal soldater endast kan anges efter det att projektplanerare har analyserat de potentiella scenarierna. Parlamentet anser att EU-kapaciteten för snabba insatser **har stor** potential att avsevärt förbättra och bygga vidare på lärdomarna från EU:s tidigare **stridsgrupper**, behandla och åtgärda olika brister, stärka EU:s strategiska **oberoende** och bidra positivt till EU:s integrerade strategi för säkerhet och fred.

minimiantal soldater endast kan anges efter det att projektplanerare har analyserat de potentiella scenarierna. Parlamentet anser att EU-kapaciteten för snabba insatser **kan ha** potential att avsevärt förbättra och bygga vidare på lärdomarna från **EU:s tidigare misslyckade stridsgruppskoncept**, behandla och åtgärda olika brister, stärka EU:s strategiska **förmåga** och bidra positivt till EU:s integrerade strategi för säkerhet och fred. **Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater, särskilt bidragande nationer, att utvärdera Europakårens framsteg och potentiellt betydelsefulla roll i Europas säkerhetsstruktur.**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/66

**Ändringsförslag 66**  
**Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 23**

*Förslag till resolution*

23. Europaparlamentet påminner om att EU har fastställt ett långsiktigt mål om att avsevärt höja ambitionsnivån och arbeta för att utveckla kapaciteten att på frivillig basis sätta in upp till 60 000 soldater från medlemsstaterna i EU-ledda insatser i enlighet med 1999 års militära kapacitetsmål.

*Ändringsförslag*

23. Europaparlamentet påminner om att EU har fastställt ett långsiktigt mål om att avsevärt höja ambitionsnivån och arbeta för att utveckla kapaciteten att på frivillig basis sätta in upp till 60 000 soldater från medlemsstaterna i EU-ledda insatser i enlighet med 1999 års militära kapacitetsmål, **vilket innebär att de nationella väpnade styrkorna måste stärkas genom betydande investeringar och rekryteringsinsatser. Parlamentet påminner om att beslut om utplacering och operativa uppgifter fortsatt måste falla inom medlemsstaternas behörighet.**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/67

## Ändringsförslag 67

Anna Fotyga  
för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 24

#### *Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet framhåller att det är brådskande att avsevärt förbättra och investera i våra väpnade styrkors militära rörlighet genom att prioritera investeringar och undanröja flaskhalsar och felande länkar. Parlamentet *uppmärksammar medlemsstaterna att verka för att förenkla och harmonisera förfarandena för militär rörlighet och att förkorta tidsfristerna för beviljande av tillstånd, så att EU:s medlemsstater kan agera snabbare och effektivisera insatserna i linje med sina försvarsbehov och sitt ansvar, inom ramen för både GSFP-uppdrag och GSFP-insatser och nationell och multinationell verksamhet.*

#### *Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet framhåller att det är brådskande att avsevärt förbättra och investera i våra väpnade styrkors militära rörlighet genom att prioritera investeringar och undanröja flaskhalsar och felande länkar. *Parlamentet stöder nya strategiska investeringar i civil infrastruktur, såsom hamnar, flygplatser och motorvägar, vilket också kommer att möjliggöra en smidig överföring av militära enheter och förnödenheter, inbegripet snabbinsatsstyrkor, tung utrustning, varor och humanitärt bistånd. Parlamentet understryker betydelsen av det pågående byggandet av den centrala transportknutpunkten i Polen, som kommer att göra det möjligt att snabbt överföra amerikanska och andra allierades militära styrkor via flyg, landsvägstransport eller järnväg till Polen och över Natos östra flank och som kommer att ge strategiskt djup åt och underlätta tillträdet till kritisk transportinfrastruktur.*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/68

## Ändringsförslag 68

Anna Fotyga  
för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 24

#### *Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet framhåller att det är brådskande att avsevärt förbättra och investera i våra väpnade styrkors militära rörlighet genom att prioritera investeringar och undanröja flaskhalsar och felande länkar. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att verka för att förenkla och harmonisera förfarandena för militär rörlighet och att förkorta tidsfristerna för beviljande av tillstånd, så att EU:s medlemsstater kan agera snabbare och effektivisera insatserna i linje med sina försvarsbehov och sitt ansvar, inom ramen för både GSFP-uppdrag och GSFP-insatser och nationell och multinationell verksamhet.

#### *Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet framhåller att det är brådskande att avsevärt förbättra och investera i våra väpnade styrkors militära rörlighet genom att prioritera investeringar och undanröja flaskhalsar och felande länkar. ***Parlamentet lovordar de insatser som gjorts av medlemsstater, allierade, EU och Nato för att främja militär rörlighet i Central- och Östeuropa.*** Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att ***ytterligare*** verka för att förenkla och harmonisera förfarandena för militär rörlighet och att förkorta tidsfristerna för beviljande av tillstånd, så att EU:s medlemsstater kan agera snabbare och effektivisera insatserna i linje med sina försvarsbehov och sitt ansvar, inom ramen för både GSFP-uppdrag och GSFP-insatser och nationell och multinationell verksamhet.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/69

## Ändringsförslag 69

Anna Fotyga

för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 25

#### *Förslag till resolution*

25. Europaparlamentet vill se en förstärkning av Europeiska försvarsbyrån, styrning av avancerad forskning och kapacitetsutveckling och främjande av gemensam upphandling så att EU:s försvarstekniska och försvarsindustriella bas stärks. Parlamentet efterlyser bättre försvarsfinansiering genom en eventuell reform av Europeiska investeringsbankens utlåningspolitik. Parlamentet vill att industrin ska ges ökad tillgång till privat finansiering så att det kan säkerställas att den europeiska försvarsindustrin har tillräcklig tillgång till offentlig och privat finansiering och hållbara investeringar. Parlamentet uppmanar kommissionen att överväga att utveckla ramar för en finansiell produkt som syftar till att stödja investeringar i europeisk säkerhet, inbegripet försvarsindustrins åtgärder.

#### *Ändringsförslag*

25. Europaparlamentet vill se en förstärkning av Europeiska försvarsbyrån, styrning av avancerad forskning och kapacitetsutveckling och främjande av gemensam upphandling så att EU:s försvarstekniska och försvarsindustriella bas stärks, ***utan att detta hindrar upphandlingen av utrustning från likasinnade länder.*** Parlamentet efterlyser bättre försvarsfinansiering genom en eventuell reform av Europeiska investeringsbankens utlåningspolitik. Parlamentet vill att industrin ska ges ökad tillgång till privat finansiering så att det kan säkerställas att den europeiska försvarsindustrin har tillräcklig tillgång till offentlig och privat finansiering och hållbara investeringar. Parlamentet uppmanar kommissionen att ***i samverkan med medlemsstaterna*** överväga att utveckla ramar för en finansiell produkt som syftar till att stödja investeringar i europeisk säkerhet, inbegripet försvarsindustrins åtgärder. ***Parlamentet välkomnar de nya omarbetade finanspolitiska reglerna om budgetunderskott, som möjliggör extra militära utgifter till följd av Rysslands invasion av Ukraina.***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/70

## Ändringsförslag 70

Anna Fotyga  
för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 33

#### *Förslag till resolution*

33. Europaparlamentet välkomnar det gemensamma meddelandet från juni 2023 om nya perspektiv på kopplingen mellan klimat och säkerhet, i vilket konkreta åtgärder beskrivs för att hantera klimatförändringarnas och miljöförstörelsens inverkan på säkerheten och det europeiska försvaret, inbegripet den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken. Parlamentet betonar att man behöver gå vidare med ett utförligt genomförande för att på så sätt öka den operativa effektiviteten, ***bland annat genom att senast 2025 se till att alla GSFP-uppdrag och GSFP-insatser har en miljörådgivare*** och ge medlemsstaterna stöd i hanteringen av eventuella brister, hinder ***och*** incitament ***för att förbereda de väpnade styrkorna för*** klimatförändringarna, vilket efterlysts i den strategiska kompassen.

#### *Ändringsförslag*

33. Europaparlamentet välkomnar det gemensamma meddelandet från juni 2023 om nya perspektiv på kopplingen mellan klimat och säkerhet, i vilket konkreta åtgärder beskrivs för att hantera klimatförändringarnas och miljöförstörelsens inverkan på säkerheten och det europeiska försvaret, inbegripet den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken. Parlamentet betonar att man behöver gå vidare med ett utförligt genomförande för att på så sätt öka den operativa effektiviteten och ge medlemsstaterna ***och EU-uppdragens värdländer*** stöd i hanteringen av eventuella brister, hinder, incitament ***eller hot som härrör från*** klimatförändringarna ***eller miljörelaterade förändringar***, vilket efterlysts i den strategiska kompassen.

Or. en



**Ändringsförslag 71****Anna Fotyga**  
för ECR-gruppen**Betänkande****Sven Mikser**Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Förslag till resolution****Punkt 43***Förslag till resolution*

43. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att utöka försvarsutgifterna och se till att de ligger på hållbara nivåer för att på så sätt anpassa sig till den aktuella geopolitiska situationen och hantera de betydande hoten mot unionens säkerhet. Parlamentet uppmanar EU:s Nato-medlemsstater att utifrån en bedömning av de egna behoven öka sina militära budgetar och att spendera minst 2 % av BNP på ett väl samordnat och övergripande sätt som ger stordriftsfördelar och bidrar till interoperabilitet, även mot bakgrund av att andra rivaler, såsom Ryssland och Kina, kraftigt har ökat sina försvarsutgifter. Parlamentet anser att detta krävs för att åtgärda brister och uppfylla de krav som uppstår på alla områden till följd av att säkerhetsordningen ifrågasätts i allt högre grad samt med tanke på de konsekvenser som underinvesteringar tidigare har haft och den stigande inflationens inverkan på försvarsbudgetarna. Parlamentet understryker den europeiska försvarstekniska och försvarsindustriella basens viktiga roll i att utrusta medlemsstaternas väpnade styrkor så att de kan skydda EU:s medborgare och intressen.

*Ändringsförslag*

43. Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att utöka försvarsutgifterna och se till att de ligger på hållbara nivåer för att på så sätt anpassa sig till den aktuella geopolitiska situationen och hantera de betydande hoten mot unionens säkerhet. Parlamentet uppmanar EU:s Nato-medlemsstater att utifrån en bedömning av de egna behoven öka sina militära budgetar och att spendera minst 2 % av BNP på ett väl samordnat och övergripande sätt som ger stordriftsfördelar och bidrar till interoperabilitet, även mot bakgrund av att andra rivaler, såsom Ryssland och Kina, kraftigt har ökat sina försvarsutgifter. Parlamentet anser att detta krävs för att åtgärda brister, **säkerställa en rättvisare bördefördelning inom Nato och i Europa** och uppfylla de krav som uppstår på alla områden till följd av att säkerhetsordningen ifrågasätts i allt högre grad samt med tanke på de konsekvenser som underinvesteringar tidigare har haft och den stigande inflationens inverkan på försvarsbudgetarna. Parlamentet understryker den europeiska försvarstekniska och försvarsindustriella basens viktiga roll i att utrusta medlemsstaternas väpnade styrkor så att de kan skydda EU:s medborgare och intressen.



21.2.2024

A9-0403/72

## Ändringsförslag 72

Anna Fotyga  
för ECR-gruppen

### Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

### Förslag till resolution

#### Punkt 44

#### *Förslag till resolution*

44. Europaparlamentet understryker att de europeiska väpnade styrkorna står inför allvarliga problem med att rekrytera och behålla personal. Parlamentet anser att dessa utmaningar behöver analyseras **och uppmanar därför den höga representanten att ge EUMC i uppdrag att samla in och analysera uppgifter om dessa frågor i alla EU-medlemsstater för att på så sätt identifiera** möjliga motåtgärder. Parlamentet påpekar att **en verklig europeisk försvarsunion** inte kan byggas upp utan en gemensam militär kultur **och** uppmanar därför den höga representanten att ge Europeiska säkerhets- och försvarsakademin (Esfa) i uppdrag att modernisera och utöka utbildningsmodulerna för militär personal från medlemsstaternas väpnade styrkor.

#### *Ändringsförslag*

44. Europaparlamentet understryker att de europeiska väpnade styrkorna står inför allvarliga problem med att rekrytera och behålla personal. Parlamentet anser att dessa utmaningar behöver analyseras **och att möjliga motåtgärder måste identifieras, så att medlemsstaterna och Nato får hjälp att lösa dessa utmaningar.** Parlamentet påpekar att **den europeiska säkerheten** inte kan säkras utan **starka europeiska arméer och starka transatlantiska band i kombination med** en gemensam militär kultur. Parlamentet uppmanar därför den höga representanten att ge Europeiska säkerhets- och försvarsakademin (Esfa) i uppdrag att **föra ett närmare samarbete med nationella försvarshögskolor och Natos försvarshögskola för att** modernisera och utöka utbildningsmodulerna för militär personal från medlemsstaternas väpnade styrkor.

Or. en

**Ändringsförslag 73**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Sven Mikser**

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

**Förslag till resolution**  
**Punkt 46**

*Förslag till resolution*

46. Europaparlamentet betonar att Rysslands anfallskrig mot Ukraina är en del av en bredare strategi för att undergräva den regelbaserade internationella ordningen. Parlamentet uppmanar EU att öka kapaciteten att bemöta hybridkrigföring, inbegripet upptäckt och åtgärder som svar på Rysslands och andra statliga och icke-statliga aktörers agerande, som genomför kampanjer med utländsk informationsmanipulering och inblandning som utmanar våra intressen och värden samt vår säkerhet, bland annat genom att sprida falska narrativ om EU eller genom att rikta in sig på GSFP-uppdrag och GSFP-insatser i strategiska områden. Parlamentet uttrycker allvarlig oro över den fara som AI-drivna kampanjer med desinformation och informationsmanipulation utgör för de demokratiska processerna, särskilt innan val, bland annat genom skapandet av falska webbplatser och falska bilder. Parlamentet uppmanar kommissionen och utrikestjänsten att föra ett nära samarbete med den privata sektorn och civilsamhället samt med den akademiska världen och det tekniska samfundet när det gäller att motverka dessa illasinnade påverkanskampanjer och hantera instrumentaliseringen av ny teknik.

*Ändringsförslag*

46. Europaparlamentet betonar att Rysslands anfallskrig mot Ukraina är en del av en bredare strategi för att undergräva den regelbaserade internationella ordningen. Parlamentet uppmanar EU att öka kapaciteten att bemöta hybridkrigföring, inbegripet upptäckt och åtgärder som svar på Rysslands och andra statliga och icke-statliga aktörers agerande, som genomför kampanjer med utländsk informationsmanipulering och inblandning som utmanar våra intressen och värden samt vår säkerhet, bland annat genom att sprida falska narrativ om EU eller genom att rikta in sig på GSFP-uppdrag och GSFP-insatser i strategiska områden. **Parlamentet är djupt oroat över Ryska federationens och dess proxyaktörers fortsatta instrumentalisering av migranter. Parlamentet uppmanar EU att se över och uppdatera sin politik för gränssäkerhet, inbegripet EU:s kodex om Schengengränserna, för att säkerställa högsta möjliga säkerhetsnivå vid EU:s yttre gränser, vilket kräver finansiering av fysiska hinder utöver införandet av smart teknik som stärker systemen för upptäckt av gränsoverträdelser.** Parlamentet uttrycker allvarlig oro över den fara som AI-drivna kampanjer med desinformation och informationsmanipulation utgör för de demokratiska processerna, särskilt innan

val, bland annat genom skapandet av falska webbplatser och falska bilder. Parlamentet uppmanar kommissionen och utrikestjänsten att föra ett nära samarbete med den privata sektorn och civilsamhället samt med den akademiska världen och det tekniska samfundet när det gäller att motverka dessa illasinnade påverkanskampanjer och hantera instrumentaliseringen av ny teknik.

Or. en